
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА ФЕДОРОВИЧА 

СТЕПАНОВА»  ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ОКПО 00791295, ОГРН 1159102000310,  ИНН / КПП 9107004981/910701001 

296500 Республика Крым город Саки улица Строительная дом 22 

(36563)2-53-47 

saki-school-lyceum@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2021г.                                                                                                                             № 382-Д 

г. Саки 

 

Об организации работы с талантливыми и  
одаренными детьми  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. «Об 
образовании в Российской Федерации» законом №124-ФЗ «Об  основных гарантиях прав ребенка 
в РФ», приказом отдела образования администрации города Саки  от 26.08.2021 №247  «Об 
утверждении работы с талантливыми и одаренными детьми общеобразовательных учреждений 
города Саки в 2021/2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план работы с одаренными в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Школа-лицей им.Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова» (приложение 1). 

2.Создать условия для выявления и поддержки одаренных детей. 

3. Итоги работы с одаренными обсудить на педагогических советах.  

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Н.Е.Вишнякову. 

 

 

Директор              Н.В. Игнатова  

 

Ознакомлены: Н.Е.Вишнякова  

 

  

 

 

Приложение 1  



к приказу МБОУ  
«Школа-лицей им.Героя Советского 

 Союза Ф.Ф.Степанова» 

от 31.08.2021 №382-Д 

 

План работы с одаренными детьми 

№п/п Содержание 
работы 

Сроки Ответственные 

1 Составление 
списка детей с 
повышенными 
учебными 
способностями с 
указанием 
предмета или 
направления 

Сентябрь Классные руководители  

2 Проведение 
школьных 
предметных 
олимпиад 4-9 

классы 

Октябрь-ноябрь Учителя-предметники, зам.директора 
по УВР. 

3 Диагностика 
учебных 
способностей 
учащихся 
развития каждого 
мотивированного 
ребенка 

Октябрь Педагог-психолог 

4 Участие в 
городских, 
региональных 
конкурсах, 
дистанционных 
олимпиадах 

В течение года Учителя-предметники 

5 Планирование 
индивидуальной 
работы с детьми с 
повышенными 
учебными 
способностями на 
уроке 

В течение года Учителя-предметники 

6 Контроль за 
соблюдением 
здоровье 
сберегающих 
технологий в 
работе с детьми 

В течение года Педагогический коллектив 



7 Консультации 
для родителей 
«Если ваш 
ребенок одарен», 
Рекомендации по 
организации 
режима учебных 
и внеучебных 
нагрузок для 
одаренных 
учащихся. 

В течение года Классные руководители, психолог 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МЕТОДИЧЕСКОЕ СОПРОВОЖДЕНИЕ  
ВВЕДЕНИЯ НОВЫХ ФГОС 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-03-28T18:26:03+0500




